[bookmark: _GoBack][image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Litoral Norte – São Paulo

INDICAÇÃO
Nº. 581/2018

“Solicita ao Executivo gestões junto ao setor competente, no sentido de realizar estudos visando instalar um ponto de ônibus, na Vila Zé Mineiro, praia do Engenho, Costa Sul do município”.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal gestões, junto ao setor competente, no sentido de realizar estudos visando instalar um ponto de ônibus, na Vila Zé Mineiro, praia do Engenho, Costa Sul do município”.

JUSTIFICATIVA: Trata-se de pedido da comunidade para atender, principalmente, as crianças que aguardam o transporte escolar. No local onde elas esperam pela condução, não existe estrutura para parada de ônibus e as crianças ficam expostas ao sol e chuva. O objetivo é proporcionar atendimento adequado, mais conforto e segurança à população.

                      Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS,27 de Novembro de 2018.

José Reis de Jesus Silva
“REIS”
VEREADOR

Praça Professor Antônio Argino, 84  Centro   São Sebastião/SP    CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br
Fiscalize seu Município      www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
image1.jpeg